
令和 2 年 6 月吉日 

皆様 

特定非営利活動法人安房文化遺産フォーラム 

代表  愛沢 伸雄 

 

組織体制と会費の改定について（お知らせ） 

 

 日頃より当会の活動・運営につき格別のご理解を賜り厚く御礼申し上げます。昨秋の連続台風

で甚大な被害を受けられた皆様には、改めてお見舞い申し上げます。当 NPO でも事務所・第二事

務所ともに被災し、新事務所への引越をせざるを得ませんでしたが、皆様の温かいご支援により、

新たに前を向き活動を進めることができました。 

 その矢先、今度は新型コロナウィルスの世界的な感染拡大により、さらに大変な状況となって

しまいました。緊急事態宣言により自粛を余儀なくされ、解除になったものの、しばらくは厳し

い状況が続くといわれています。 

 長期見通しを鑑みると、当会でも団体のツアーガイドや書籍販売等の大幅な減収が見込まれ、

これに代わる安定収入の道を緊急に模索しなくてはなりません。また、例年この時期に開催して

いるＡ会員（正会員）による定期総会も、皆様の健康安全を考慮し、感染拡大防止のために縮小

することを求められています。追って開催通知を送り、書面総会とさせていただきます 

こうした状況を踏まえ、この機に会費を見直し、組織体制をコンパクトに整えることとしたく、

下表のとおりお知らせいたしますので、何卒ご了解いただけますようお願い申し上げます。 

Ａ会員（正会員） 総会の議決権をもつ個人 年会費：10,000 円（旧会費 2,000 円） 

Ｂ会員（一般会員） 議決権をもたない個人 年会費： 2,000 円（旧会費 1,000 円） 

議決権をもたない団体・法人 年会費：10,000 円（旧会費：同左） 

郵便振替:00260-1-97307  名義:NPO 法人安房文化遺産フォーラム 

 

会費の変更に伴い、これまでＡ会員だった多くの方がＢ会員に移行されることと思いますが、

新型コロナウィルスが落ち着いた際には、ご自由に参加いただける事業報告兼懇親会を開催し、

広く皆様と交流を深めていきたいと考えています。また、これまでＢ会員だった方が値上げに伴

い退会を希望される場合でも、ご寄付については 1,000 円からお受けしていますので、引き続き

ご支援いただければ幸いに存じます。 

また、本状はご寄付をいただいた皆様にもお知らせとしてお送りし、会費の振込伝票は全員に

同封させていただいております。すでに今年度分を旧会費やご寄付として入金下さった方には、

伝票にその旨を記載しておきますので、差額をお振り込みいただけますようお願いいたします。

皆様のご健康と社会の安寧を心より祈念しております。 

 

事務局 ： 〒294-0045 千葉県館山市北条 1721－1（台風被災により移転しました） 

       TEL&FAX  0470-22-8271  Eメール awabunka.npo@gmail.com 

        携帯 090-9688-5799（愛沢） 090-6479-3498（池田） 090-3218-3479（河辺） 


